2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2021

  № 360-п

  г. Кодинск

Об отмене на территории Кежемского района
режима чрезвычайной ситуации
1. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации Кежемского района от 28.12.2017 № 1095-п «О функционировании Кежемского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», учитывая решения районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 31.05.2021 № 8, руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
2. Отменить с 20:00 31.05.2021 на территории Кежемского района режим функционирования «чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС, введенного постановлением Администрации Кежемского района от 22.05.2021 № 341-п «О вводе на территории Кежемского района режима чрезвычайная ситуация».

3. Ввести с 20:00 31.05.2021 на территории Кежемского района режим функционирования «повседневная деятельность».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по жизнеобеспечению района А.М. Игнатьева.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Кежемский Вестник».

Глава района                                                                                       П.Ф. Безматерных